
22.12.2021, 36
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.12.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело в педиатрии 

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Н. Жураховская
(И.О. Фамилия)

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

Р. С. Слободчикова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 22.12.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 72 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 72 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авдонина Яна Шамилевна 86%
2. Алиева Альбина Равеловна 96%
3. Боева Дарина Рауфовна 95%
4. Бурганова Рамина Радиковна 98%
5. Валеева Эльвира Робертовна 96%
6. Вердиханова Замина Вердихановна 91%
7. Галиахметова Венера Рустамовна 98%
8. Галиева Диляра Руслановна 83%
9. Гарифуллина Алия Ильнаровна 90%

10. Гатина Диляра Руслановна 96%
11. Гильманова Адиля Ниязовна 86%
12. Гиматова Альбина Ильнуровна 93%
13. Гоголева Анастасия Олеговна 100%
14. Горина Светлана Владимировна 100%
15. Губаев Ильсур Альфредович 85%
16. Гульминсадыкова Расима Фаниловна 100%
17. Гундина Ирина Борисовна 88%
18. Гундорова Карина Романовна 91%
19. Егорова Лилия Борисовна 100%
20. Ефимова Марина Геннадьевна 100%
21. Загретдинова Гульназ Ясавиевна 90%
22. Зарипова Диляра Валерьевна 86%
23. Зиннатова Илюза Рифатовна 91%
24. Игнатьева Кристина Михайловна 83%
25. Ишкова Альбина Раилевна 91%
26. Калашникова Ангелина Андреевна 76%
27. Калимуллина Ильмира Мустакимовна 95%
28. Квасникова Мария Радиковна 96%
29. Кирилина Ксения Афанасьевна 93%
30. Кодирова Наргиза Сайобиддиновна 90%
31. Коновалова Марина Геннадьевна 91%
32. Котдусова Ралия Радисовна 100%
33. Литвинова Елена Александровна 85%
34. Лутфуллина Луиза Рашитовна 85%
35. Лучишин Юлия Геннадьевна 95%
36. Мухамедзянова Аниса Хамитовна 90%
37. Мухлисова Алина Айдаровна 100%
38. Нестерова Снежанна Сергеевна 96%
39. Нугманова Зарина Ильнуровна 95%
40. Павлова Светлана Олеговна 100%
41. Пинякина Галина Николаевна 93%
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42. Попова Екатерина Дмитриевна 100%
43. Попова Оксана Альбертовна 96%
44. Рахманова Адиля Илдаровна 81%
45. Рахматуллина Регина Рафаэлевна 91%
46. Савинова Снежана Олеговна 86%
47. Салахова Ляйсан Ильдусовна 85%
48. Салихова Наргиза Хамитовна 96%
49. Саматова Фатыма Хамитовна 100%
50. Ситдикова Гульнара Ириковна 93%
51. Степанова Алина Борисовна 90%
52. Суниева Ильсина Ильясовна 88%
53. Файзуллина Элина Дамировна 91%
54. Фомина Галина Владимировна 100%
55. Хадиева Ильнара Ильнаровна 71%
56. Хайрутдинова Сирине Шамилевна 86%
57. Хакимова Гульшахида Раифовна 86%
58. Харитонова Алсу Ришатовна 100%
59. Хусаенова Райля Ильнаровна 85%
60. Шагеева Оксана Ахсановна 98%
61. Шамсутдинова Айсылу Фаритовна 100%
62. Шангараева Айгуль Марселевна 96%
63. Шарафутдинова Дилара Зульфаровна 96%
64. Шестерикова Татьяна Владимировна 88%
65. Юдина Алена Александровна 88%
66. Ярмиева Сирина Ильдаровна 98%
67. Яруллина Зульмира Инсафовна 80%
68. Рубцова Ольга Александровна 55%
69. Хамматова Алина Ильнуровна 48%
70. Каримова Айгуль Масхутовна 41%
71. Габбасова Альбина Рамилевна 36%
72. Хабибрахманова Диляра Марселевна 36%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело в педиатрии

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авдонина Яна Шамилевна Сдано
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2. Алиева Альбина Равеловна Сдано
3. Боева Дарина Рауфовна Сдано
4. Бурганова Рамина Радиковна Сдано
5. Валеева Эльвира Робертовна Сдано
6. Вердиханова Замина Вердихановна Сдано
7. Галиахметова Венера Рустамовна Сдано
8. Галиева Диляра Руслановна Сдано
9. Гарифуллина Алия Ильнаровна Сдано

10. Гатина Диляра Руслановна Сдано
11. Гильманова Адиля Ниязовна Сдано
12. Гиматова Альбина Ильнуровна Сдано
13. Гоголева Анастасия Олеговна Сдано
14. Горина Светлана Владимировна Сдано
15. Губаев Ильсур Альфредович Сдано
16. Гульминсадыкова Расима Фаниловна Сдано
17. Гундина Ирина Борисовна Сдано
18. Гундорова Карина Романовна Сдано
19. Егорова Лилия Борисовна Сдано
20. Ефимова Марина Геннадьевна Сдано
21. Загретдинова Гульназ Ясавиевна Сдано
22. Зарипова Диляра Валерьевна Сдано
23. Зиннатова Илюза Рифатовна Сдано
24. Игнатьева Кристина Михайловна Сдано
25. Ишкова Альбина Раилевна Сдано
26. Калашникова Ангелина Андреевна Сдано
27. Калимуллина Ильмира Мустакимовна Сдано
28. Квасникова Мария Радиковна Сдано
29. Кирилина Ксения Афанасьевна Сдано
30. Кодирова Наргиза Сайобиддиновна Сдано
31. Коновалова Марина Геннадьевна Сдано
32. Котдусова Ралия Радисовна Сдано
33. Литвинова Елена Александровна Сдано
34. Лутфуллина Луиза Рашитовна Сдано
35. Лучишин Юлия Геннадьевна Сдано
36. Мухамедзянова Аниса Хамитовна Сдано
37. Мухлисова Алина Айдаровна Сдано
38. Нестерова Снежанна Сергеевна Сдано
39. Нугманова Зарина Ильнуровна Сдано
40. Павлова Светлана Олеговна Сдано
41. Пинякина Галина Николаевна Сдано
42. Попова Екатерина Дмитриевна Сдано
43. Попова Оксана Альбертовна Сдано
44. Рахманова Адиля Илдаровна Сдано
45. Рахматуллина Регина Рафаэлевна Сдано
46. Савинова Снежана Олеговна Сдано
47. Салахова Ляйсан Ильдусовна Сдано
48. Салихова Наргиза Хамитовна Сдано
49. Саматова Фатыма Хамитовна Сдано
50. Ситдикова Гульнара Ириковна Сдано
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51. Степанова Алина Борисовна Сдано
52. Суниева Ильсина Ильясовна Сдано
53. Файзуллина Элина Дамировна Сдано
54. Фомина Галина Владимировна Сдано
55. Хадиева Ильнара Ильнаровна Сдано
56. Хайрутдинова Сирине Шамилевна Сдано
57. Хакимова Гульшахида Раифовна Сдано
58. Харитонова Алсу Ришатовна Сдано
59. Хусаенова Райля Ильнаровна Сдано
60. Шагеева Оксана Ахсановна Сдано
61. Шамсутдинова Айсылу Фаритовна Сдано
62. Шангараева Айгуль Марселевна Сдано
63. Шарафутдинова Дилара Зульфаровна Сдано
64. Шестерикова Татьяна Владимировна Сдано
65. Юдина Алена Александровна Сдано
66. Ярмиева Сирина Ильдаровна Сдано
67. Яруллина Зульмира Инсафовна Сдано
68. Рубцова Ольга Александровна Не сдано
69. Хамматова Алина Ильнуровна Не сдано
70. Каримова Айгуль Масхутовна Не сдано
71. Габбасова Альбина Рамилевна Не сдано
72. Хабибрахманова Диляра Марселевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело в педиатрии

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авдонина Яна Шамилевна 24.12.2021
2 Алиева Альбина Равеловна 24.12.2021
3 Боева Дарина Рауфовна 25.12.2021
4 Бурганова Рамина Радиковна 25.12.2021
5 Валеева Эльвира Робертовна 24.12.2021
6 Вердиханова Замина Вердихановна 25.12.2021
7 Галиахметова Венера Рустамовна 24.12.2021
8 Галиева Диляра Руслановна 25.12.2021
9 Гарифуллина Алия Ильнаровна 24.12.2021

10 Гатина Диляра Руслановна 24.12.2021
11 Гильманова Адиля Ниязовна 24.12.2021
12 Гиматова Альбина Ильнуровна 24.12.2021
13 Гоголева Анастасия Олеговна 24.12.2021
14 Горина Светлана Владимировна 24.12.2021
15 Губаев Ильсур Альфредович 25.12.2021
16 Гульминсадыкова Расима Фаниловна 24.12.2021
17 Гундина Ирина Борисовна 25.12.2021
18 Гундорова Карина Романовна 25.12.2021
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19 Егорова Лилия Борисовна 24.12.2021
20 Ефимова Марина Геннадьевна 24.12.2021
21 Загретдинова Гульназ Ясавиевна 24.12.2021
22 Зарипова Диляра Валерьевна 24.12.2021
23 Зиннатова Илюза Рифатовна 24.12.2021
24 Игнатьева Кристина Михайловна 24.12.2021
25 Ишкова Альбина Раилевна 24.12.2021
26 Калашникова Ангелина Андреевна 24.12.2021
27 Калимуллина Ильмира Мустакимовна 24.12.2021
28 Квасникова Мария Радиковна 24.12.2021
29 Кирилина Ксения Афанасьевна 24.12.2021
30 Кодирова Наргиза Сайобиддиновна 24.12.2021
31 Коновалова Марина Геннадьевна 25.12.2021
32 Котдусова Ралия Радисовна 25.12.2021
33 Литвинова Елена Александровна 24.12.2021
34 Лутфуллина Луиза Рашитовна 25.12.2021
35 Лучишин Юлия Геннадьевна 25.12.2021
36 Мухамедзянова Аниса Хамитовна 25.12.2021
37 Мухлисова Алина Айдаровна 25.12.2021
38 Нестерова Снежанна Сергеевна 24.12.2021
39 Нугманова Зарина Ильнуровна 25.12.2021
40 Павлова Светлана Олеговна 25.12.2021
41 Пинякина Галина Николаевна 25.12.2021
42 Попова Екатерина Дмитриевна 24.12.2021
43 Попова Оксана Альбертовна 25.12.2021
44 Рахманова Адиля Илдаровна 24.12.2021
45 Рахматуллина Регина Рафаэлевна 24.12.2021
46 Савинова Снежана Олеговна 25.12.2021
47 Салахова Ляйсан Ильдусовна 24.12.2021
48 Салихова Наргиза Хамитовна 24.12.2021
49 Саматова Фатыма Хамитовна 24.12.2021
50 Ситдикова Гульнара Ириковна 25.12.2021
51 Степанова Алина Борисовна 24.12.2021
52 Суниева Ильсина Ильясовна 25.12.2021
53 Файзуллина Элина Дамировна 25.12.2021
54 Фомина Галина Владимировна 25.12.2021
55 Хадиева Ильнара Ильнаровна 25.12.2021
56 Хайрутдинова Сирине Шамилевна 25.12.2021
57 Хакимова Гульшахида Раифовна 24.12.2021
58 Харитонова Алсу Ришатовна 25.12.2021
59 Хусаенова Райля Ильнаровна 25.12.2021
60 Шагеева Оксана Ахсановна 25.12.2021
61 Шамсутдинова Айсылу Фаритовна 25.12.2021
62 Шангараева Айгуль Марселевна 24.12.2021
63 Шарафутдинова Дилара Зульфаровна 24.12.2021
64 Шестерикова Татьяна Владимировна 24.12.2021
65 Юдина Алена Александровна 24.12.2021
66 Ярмиева Сирина Ильдаровна 25.12.2021
67 Яруллина Зульмира Инсафовна 25.12.2021
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